TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

TỈNH THÁI NGUYÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /CTHADS-VP
V/v đôn đốc, tổ chức THADS

Thái Nguyên, ngày        tháng 3 năm 2023

Kính gửi: Chi cục trưởng Chi cục THADS trực thuộc

Thống kê 05 tháng 2023, kết quả thi hành xong về việc, về tiền của các Chi

cục như sau:

STT Đơn vị
Tỷ lệ thi hành xong về

việc

Tỷ lệ thi hành xong

về tiền

 Toàn tỉnh 56,79% 18,83%

I Cục THADS tỉnh 51,10% 31,48%

II Các Chi cục THADS 57,09% 15,50%

1 Chi cục THADS TP Thái Nguyên 55,15% 8,02%

2 Chi cục THADS huyện Đồng Hỷ 55,90% 13,23%

3 Chi cục THADS huyện Võ Nhai 53,85% 14,18%

4 Chi cục THADS huyện Phú Lương 58,63% 13,91%

5 Chi cục THADS TP Phổ Yên 44,33% 16,37%

6 Chi cục THADS huyện Định Hóa 42,86% 19,11%

7 Chi cục THADS huyện Đại Từ 69,05% 20,07%

8 Chi cục THADS huyện Phú Bình 63,86% 29,92%

9 Chi cục THADS TP Sông Công 72,31% 37,53%

Theo Công văn số 509/TCTHADS-NV3 ngày 24/02/2023 của Tổng cục

THADS về việc đôn đốc thực hiện chỉ tiêu, nhiệm vụ THADS, THAHC năm 2023,

kết quả 04 tháng năm 2023 toàn quốc đạt 40,70% về việc và 22,32% về tiền. Như

vậy, so với kết quả bình quân toàn quốc, kết quả 5 tháng đầu năm 2023 của các Chi

cục THADS trực thuộc còn đạt rất thấp, đặc biệt về tiền.

Thực hiện chỉ đạo của đồng chí Tổng Cục trưởng Tổng cục THADS, Cục

trưởng Cục THADS tỉnh yêu cầu các đồng chí Chi cục trưởng Chi cục THADS trực

thuộc nghiêm túc thực hiện một số nội dung sau:

1. Chi cục trưởng Chi cục THADS trực thuộc có kết quả tỷ lệ thi hành xong

về việc, về tiền thấp hơn so với kết quả toàn quốc (40,70% về việc và 22,32% về

tiền) cần tập trung cao độ rà soát, chỉ đạo, đôn đốc, tháo gỡ khó khăn, vướng mắc,

kiểm tra, kiểm soát chặt chẽ tiến độ thi hành án của Chấp hành viên, có biện pháp

cụ thể, quyết liệt để nâng cao tỷ lệ thi hành xong về việc, về tiền của đơn vị.

2

2. Chi cục trưởng Chi cục THADS trực thuộc chịu trách nhiệm về việc hoàn

thành chỉ tiêu, nhiệm vụ và tính chính xác của số liệu tại đơn vị. Tổng cục, Cục

THADS tỉnh sẽ kiên quyết xử lý nghiêm Chấp hành viên và các công chức khác

thiếu tích cực, vi phạm trong thực hiện chức trách, nhiệm vụ, quyền hạn dẫn tới

chậm trễ trong tổ chức thi hành án và có biện pháp điều chuyển, xử lý những Chấp

hành viên và công chức thiếu tích cực, không hoàn thành chỉ tiêu, nhiệm vụ.

3. Phòng Nghiệp vụ và tổ chức thi hành án thường xuyên, tăng cường rà soát,

đôn đốc kết quả thi hành án đối với các Chi cục; Phòng Kiểm tra, giải quyết khiếu

nại, tố cáo tăng cường kiểm tra đột xuất, đặc biệt là kiểm tra về tiến độ đối với các

Chi cục đạt tỷ lệ thấp về tiền; Phòng Tổ chức cán bộ tích cực, kịp thời phối hợp với

các Chi cục tham mưu việc kiện toàn tổ chức bộ máy, điều động, biệt phái công chức

theo yêu cầu nhiệm vụ công tác của từng địa bàn.

(Gửi kèm Công văn số 509/TCTHADS-NV3 ngày 24/02/2023 của Tổng cục

THADS)

Nhận được Công văn này yêu cầu các đồng chí nghiêm túc, khẩn trương triển khai

tổ chức thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên (Thực hiện);

- Tổng cục THADS (Báo cáo);

- Các Phó Cục trưởng (chỉ đạo);

- Trang TTĐT Cục THADS tỉnh (đăng tải);

- Lưu: VT, VP.

CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Xuân Tùng

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-03-07T14:13:02+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Ngọc Anh<anhnn.tnn@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-03-07T14:25:08+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Xuân Tùng<tungnx@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-03-07T14:54:07+0700
	Việt Nam
	Cục Thi hành án dân sự tỉnh Thái Nguyên<thainguyen@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-03-07T14:54:25+0700
	Việt Nam
	Cục Thi hành án dân sự tỉnh Thái Nguyên<thainguyen@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-03-07T14:54:49+0700
	Việt Nam
	Cục Thi hành án dân sự tỉnh Thái Nguyên<thainguyen@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-03-07T14:55:09+0700
	Việt Nam
	Cục Thi hành án dân sự tỉnh Thái Nguyên<thainguyen@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!